
Lei Municipal No 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

Impresso Oficial do Município 

Milagres-Ceará 

      d26 e Junho de  2020   -  ANO  IX  -  CCCLXXVI Edição  

Acesse: 

milagres.ce.gov.br 



 

 

  

IMPRESSO OFICIAL DO  MUNICIPIO  

        D26 E JUNHO DE  2020  -  ANO  IX  -  CCCLXXVI 

EQUIPE DE GOVERNO
 

 

 

                  

 

                   

   

                

   

                  

     

                

 

                

 

                   

    

                   

    

                

       

                

               

                

         

                   

     

                

      

                  

        

                 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  

                   

   

                  

   

   

       

                 

  

    

Prefeito Municipal 

    LIELSON MACÊDO LANDIM 

Vice-Prefeito 

    ABRAÃO SAMPAIO DE LACERDA 

Chefe de Gabinete

    RAPHAEL FIGUEIREDO DE CALDAS

Secretário Municipal da Casa Civil

    MANOEL DANTAS

Procurador Jurídico Municipal 

    FELLIPE NEVES FURTADO 

Controladora Geral do Município

    MARIA ANDRELINA LACERDA DIAS DE MATOS

Ouvidoria Pública Municipal

    ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração e Finanças

    ADOLFO CICERO MEDEIROS COSTA 

Secretária Municipal da Educação 

    FRANCISCA GLAUCINEIDE SANTANA GONZAGA 

Secretária Municipal da Saúde

    LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

    MARIA ELISÂNGELA CRISÓSTOMO LANDIM

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio ambiente e Serviços Públicos     

    JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA 

Secretário de Cultura, Turismo e Eventos

    LÚCIA MACÊDO LANDIM

Secretário de Segurança Pública, Cidadania e Defesa Civil

    FRANCISCO ADELÁCIO COELHO DA CRUZ

Secretário de Esporte e Lazer

    JOSÉ WÊDES HONORATO RODRIGUES

Secretário Municipal do Desenvolvimento econômico e Agrário
    JONAS ANCELMO MEIRA NÓBREGA







Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Uma nova cidade para lodos! 

Gabincte do Preleito 

DECRETO 038/2020 De 26 de Junho de 2020 

DISPOE SOBRE LUTO OFICIAL DE 03 

(TRES) DIAS PEL0 FALECIMENTO DA 

PROFESSORA FRANCISCA ACISA VIEIRA 

ALVES 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Ceará, no us 
Suas atribuições legais, ex vi, do que dispõöe a Lei Orgânica do Municipio, e nos termos das demais 
Leis påtrias. 

CONSIDERANDO o falecimento da Professora Francisca Acisa Vieira Alves, ocorrido na data de 
hoje 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade milagrense e o sentimento de 
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda da Professora Francisca Acisa Vieira Alves, 
cidadã exemplar, amada professora, com grande importância para a formação da população 

milagrense; diante do grande legado de exemplos e modelo de dignidade construído em prol de 
toda comunidade milagrense; 

CONSIDERANDO os notáveis e relevantes serviços prestados à educação milagrense; 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público render justas homenagens àqueles que, com seus 
exemplos e sua dedicação, contribuíram para o desenvolvimento e progresso desta cidade e os bons 

costumes em sociedade. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (très) dias, em todo o território do Municipio de 
Milagres, Estado do Ceará, em sinal de profundo pesar pelo decesso da PROFESSORA FRANCISCA 

ACISA VIEIRA ALVES. 

Art. 2" Haverá, na sede do Governo Municipal, hasteamento do Pavilhão Nacional, Estadual e 
Municipal até meio mastro e assim permanecerá enquanto durar o luto referido no artigo anterior. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

) 
PALACIO MUNICIPAL CICERO LEITE DANTA^, EM MILAGRES, ESTADO DO CEARA, AOS 
26 DE JUNHO DE 2020. 

LIELSÖNMACÉÞO LANDIM 
Prefeito Mupicipal 

Rua Presudene Vangas, 200- Centao - Milayses T. - CNPJ: 07.655.277 0001-0w Fone Fax: ():35.53-1 255/ 1720 



IMPRESSO OFICIAL DO  MUNICIPIO  

        D26 E JUNHO DE  2020  -  ANO  IX  -  CCCLXXVI 

Acesse: 
www.milagres.ce.gov.br  

___________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  
asscom.milagres@gmail.com  

Rua Presidente Vargas - 200 
Fone: (88) 3553-1255 
asscom.milagres@gmail.com  

Publique! Transpareça!  

 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }



